
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO   l’art. 20 del D.P.R.81 del 20.03.2009; 

VISTA  la Circolare del M.I.U.R. n. 11179 del 29.04.2016; 

TENUTO CONTO della situazione numerica della popolazione convittrice e semiconvittrice, rilevata per l’a.s. 

2016/2017, in sede di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto, nelle Istituzioni  

Educative funzionanti nelle Province di Sassari e Olbia-Tempio, comunicata dai Dirigenti Scolastici delle 

Istituzioni Scolastiche con annessi Convitti; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio n. 5198 del 18.07.2016 di determinazione dell’organico di diritto valevole 

per l’anno scolastico 2016/17 per il personale educativo; 

VISTE   le note con le quali i Dirigenti Scolastici interessati, sulla base dei dati sulle iscrizioni degli studenti 

convittori e semiconvitto, hanno comunicato la ripartizione dei posti concernenti la convittualità maschile, la 

convittualità femminile e quelli inerenti la semiconvittualità utili ai fini della definizione della procedura 

inerente l’organico di fatto a valere per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO      il proprio provvedimento, prot.n° 6840 del 20/09/2016 di adeguamento dell’organico di diritto alla  

                 situazione di fatto, sulla base di n° 67 posti autorizzati dall’USR per la Sardegna, quali conferme delle   

                 dotazioni già assegnate in organico di diritto; 

TENUTO CONTO della comunicazione dell’USR per la Sardegna, trasmessa con email del 19/10/2016, contenente  un  

                  incremento di n°3 unità dei posti di educatori inizialmente assegnate; 

VISTA     la comunicazione dell’IPSAR di Arzachena di variazione del numero degli alunni convittori e la conseguente  

                  richiesta di variazione del numero di posti del personale educativo assegnato con il DD.n° 6840/16 succitato; 

 

DECRETA 

 

              Per le motivazioni indicate in premessa, il provvedimento n°6840/16 è annullato e sostituito dal presente atto. 

 

Per l’anno scolastico 2016/17, l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto è determinata 

come dalla tabella di seguito riportata: 

 

Istituzione Scolastica Convittualità 

maschile 

Convittualità 

femminile 

Semiconvittualità 

Convitto Canopoleno 

Sassari 

3 3 19 

Ita “Pellegrini” Sassari 7 0 0 

IPSAR Sassari 5 0 3 

IPsar Arzachena 9 7 0 

Ipsar Alghero 7 7 0 

TOTALE 31 17 22 

TOTALE GENERALE  

70 

 

 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nel termine di giorni 60 o 120, 

decorrenti dalla sua pubblicazione  

 

Il Dirigente 

Anna Maria Massenti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0007729.31-10-2016


